
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2323  
 konané  dne  konané  dne 1414. . 1212. 202. 20211

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:15 hod., přítomno bylo 
všech 7 zastupitelů. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné 
svolání a usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva. 
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0      Zdrželi se     1
Usnesení č. 23/1 bylo schváleno.
Zdržel se pan Ladislav Chladil.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o bod „20. Schválení veřejnoprávních smluv o vytvoření společného školského 
obvodu pro ZŠ a MŠ.“ 
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
    1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
    2. Rozpočtové opatření č. 6/2021.
    3. Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.
    4. Zpráva Finančního výboru.
    5. Schválení Rozpočtu obce Skrchov na rok 2022.
    6. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Skrchov na rok 2023 – 2024.
    7. Projednání žádosti o příspěvek na rok 2022.
    8. Schválení vyplácených odměn na rok 2022.
    9. Schválení dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce pro zastupitele na 

rok 2022.
    10. Schválení OZV obce Skrchov č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.
    11. Ceník obce.
    12. Úřední deska obce.
    13. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2022 a 

schválení Dodatku č.2  Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK.
    14. Projednání a schválení Žádosti o prodloužení návratnosti finančních prostředků pro 

DSO TS – Malá Haná, Sudice.
    15. Schválení Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

1. stránka z  12



výpomoci právnické osobě z rozpočtu obce č. 3/2021.
    16. Schválení položkového rozpočtu – oprava komunikace a odvodňovacích žlabů.
    17. Informace k uplatňování práv osob u KS v Brně.
    18. Projednání stavu MK.
    19. Informace k vodovodu Skrchov.
    20. Schválení veřejnoprávních smluv o vytvoření společného školského obvodu 

pro ZŠ a MŠ.
    20. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Rozpočtová opatření č. 4/2021 a č. 5/2021 jsou zohledněna v rozpočtu obce

• Oprava dětského hřiště byla provedena.

• Zpracování Technicko-ekonomických studií odkanalizování obcí – informace o schválení 
pořízení odeslána, zpracovatel se zatím neozval.

• Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství s městem Boskovice je uzavřena.

• Dokumentace bouracích prací stávajícího objektu v areálu se zpracovává.

• Příkazní smlouva na technický dozor při revitalizaci VO Skrchov byla uzavřena.

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 byla zaslána na obor dohledu ministersva vnitra, 
vzhledem k výhradám bude nutno schválit novou vyhlášku.

• Stanovisko zastupitelstva ve věci majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených 
stavbou "I/43 Letovice – Rozhraní, úsek 3" bylo zasláno ŘSD, zatím bez jakékoli odezvy.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Rozpočtové opatření č. 6/2021.2. Rozpočtové opatření č. 6/2021.

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočovým opatřením č. 6/2021,  které na straně 
příjmů ruší položku "Návratná finanční výpomoc DSO TS Malá Haná" – bude projednáno v 
bodě 14. dnešního zasedání, dále navyšuje položky  "Daň z přidané  hodnoty" a 
"Jednorázový příspěvek obcím – kompenzační bonus SARS Cov-2".
Na straně výdajů jsou poníženy položky "Pitná voda" a "Protierozní, protilavinová  a 
protipožární ochrana", navýšeny jsou položky "Rozhlas a televize" a "Odvádění a čištění 
odpadních vod". Úplné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021.

Výsledek hlasování:   Pro     7       Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/3 bylo schváleno.

2. stránka z  12



3. Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.3. Schválení Plánu inventur a inventarizační komise.

Předsedající seznámila zastupitele s Plánem inventur na rok 2021 – řádnou 
inventarizací k 31. 12. 2021.  Inventarizační komise zahájí svou činnost 28. 12. 2020 
a ukončí ji k 31. 1. 2021.  K zajištění inventarizace se zřizuje jedna inventarizační komise ve 
složení:

předseda: pan Petr Kopečný
členové: paní Alena Smilovská, pan Ladislav Chladil, paní Věra Kolářová (osoba odpovědná 
za správu majetku obce) a paní Jana Hejlová (osoba odpovědná za účetnictví).
Plán inventur na r. 2021  je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Plán inventur na rok 2021 a inventarizační komisi
ve složení: předseda pan Petr Kopečný, členové paní Alena Smilovská a pan Ladislav 
Chladil, za správu majetku paní Věru Kolářovou a za vedení účetní paní Janu Hejlovou.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/4 bylo schváleno.

4. Zpráva Finančního výboru.4. Zpráva Finančního výboru.

Předsedající předala slovo panu Petru Kopečnému, který jako předseda Finančního 
výboru informoval zastupitele o jednání tohoto výboru, které proběhlo dne 23. 11. 2021 a na 
kterém byl projednán návrh rozpočtu obce na rok 2022.

Jak pan Kopečný dále uvedl, rozpočet je koncipován jako schodkový – schodek ve výši
1.676.000 Kč bude kryt zůstatkem na účtu k 31. 12. 2021. Mezi největší investiční výdaje, se
kterými je v rozpočtu na příští rok počítáno, je posílení vodovodu Skrchov a realizace ČOV u
obecního úřadu. Na výdajích obce se značnou částkou podílí svoz a likvidace odpadů – letos 
tato částka dosáhne výše téměř 200.000 Kč. Tento rok obec přešla na nový systém třídění a 
svozu komunálních odpadů, příští rok bude možno vyhodnotit, jak se nový sysém projeví.
Dále je třeba počítat s nárůstem ceny za plyn a elektřinu – vzhledem k tomu, že se podařilo 
dokončit renovaci veřejného osvětlení – všechna světla v obci byla nahrazena novými a 
úspornějšími LED světly (k 60ti světlům  uvažovaným v projektu obec přidala 7 dalších), 
proto snad nebude nárůst nákladů za elektřinu tak razantní.
Zápis z jednání Finančního výboru je uveden v příloze zápisu.

5. Schválení Rozpočtu obce Skrchov na rok 2022.5. Schválení Rozpočtu obce Skrchov na rok 2022.

Předsedající předložila zastupitelstvu k projednání návrh rozpočtu obce na příští rok, 
návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a webových stránkách obce tak, jak ukládá 
zákon, k návrhu rozpočtu nebyly podány námitky nebo připomínky. 

Návrh rozpočtu byl komentován v předchozím bodě jednání, příjmy se předpokládají ve
výši 2.130 tisíc Kč, celkové výdaje se předpokládají ve výši 3.800 tisíc Kč, schodek ve výši 
1.670 tisíc Kč bude kryt zůstatkem na účtu – prostředky ušetřenými z minulých let. 
Návrh rozpočtu obce na rok 2022 je uveden v příloze zápisu.

3. stránka z  12



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočet Obce Skrchov na rok 2022 s tím, 
že závazným ukazatelem rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy rozpočtové skladby.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/5 bylo schváleno.

6. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Skrchov na rok 2023 – 2024.6. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Skrchov na rok 2023 – 2024.

Předsedající dále seznámila zastupitele s Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Skrchov na rok 2023 – 2024. Návrh uvádí předpokládané výše příjmů a výdajů v 
jednotlivých odhadnutelných položkách – na rok 2023 jsou předpokládány příjmy ve výši 
1.985 tisíc Kč a výdaje ve výši 2.285 tisíc. Kč, schodek ve výši 300 tisíc Kč má být hrazen 
prostředky úspory z minulých let, přičemž ve výdajích jsou plánovány investice posílení 
vodovodu a stavba ČOV u obecního úřadu.
Na r. 2024 jsou předpokládány příjmy ve výši 2.050 tisíc Kč a výdaje ve výši 2.500 tisíc Kč 
– schodek ve výši 450 tisíc Kč má být hrazen prostředky úspory z minulých let, přičemž ve 
výdajích jsou plánovány investice rozšíření místní komunikace  a opěrná zeď a přístavba 
budovy obecního úřadu.
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 – 2024 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skrchov 
na rok 2023 – 2024 ve znění zveřejněného návrhu.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/6 bylo schváleno.

7. Projednání žádosti o příspěvek na rok 2022.7. Projednání žádosti o příspěvek na rok 2022.

Předsedající předložila k projednání žádost diecézní charity Blansko, která jako 
poskytovatel sociálních služeb žádá obec o příspěvek na spolufinancování provozu Centra 
denních služeb Emanuel Boskovice – pro rok 2022 je žádáno o spolufinancování nákladů 
10.979 Kč, které budou vynaloženy v souvislosti s pobytem 1 klienta z naší obce v tomto 
zařízení.

V diskuzi bylo dohodnuto přispět stejně jako v předchozích letech částkou 7.000 Kč, 
což je přibližně částka, kterou obec obdrží ze státního rozpočtu na jednoho občana.
Žádost Diecézní charity Blansko je uvedena v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov na základě žádosti Oblastní charity Blansko, Komenského 
19, 678 01 Blansko, schvaluje příspěvek na rok 2022 ve výši 7.000 Kč a na tuto částku 
ukládá starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/7 bylo schváleno.

4. stránka z  12



88            . Schválení vyplácených odměn na rok 2022.. Schválení vyplácených odměn na rok 2022.

Předsedající předložila zastupitelům k projednání výši odměn vyplácených obecním 
úřadem v roce 2022 – v diskuzi bylo dohodnuto navýšit odměny oproti letošnímu roku – viz. 
znění usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov stanovuje svým neuvolněným členům s účinností 
od 1. 1. 2022 za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:

• neuvolněný starosta obce 16.000,- Kč
• neuvolněný místostarosta obce 2.200,- Kč
• neuvolněný člen zastupitelstva 600,- Kč
• výkon funkce předsedy výboru ZO 0,- Kč (náleží pouze odměna člena ZO)
• výkon funkce člena výboru ZO 0,- Kč (náleží pouze odměna člena ZO)
• v případě souběhu funkcí předsedy výboru a člena dalšího výboru nebude poskytována 

souhrnná odměna
• člen výboru ZO, který není člen ZO 200,- Kč

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy, člena výborů) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do funkce. V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na 
uvolněný mandát) ode dne složení slibu.

Schválené odměny vyplácené na základě dohod od 1. 1. 2022:

Odměny vyplácené 1 x ročně:

• SPOZ (2 osoby) 2.000,- Kč

Odměny vyplácené 1 x měsíčně:
• knihovnice 2.025,- Kč
• kronikář 225,- Kč
• správa PC, web obce 6.000,- Kč
• účetní 7.000,- Kč
• správa hřiště 700,- Kč

Odměny pro práce konané na základě dohody o provedení práce:

• prohrnování komunikací traktorem 600,- Kč/hod
• ostatní práce pro obecní úřad 150,- Kč/hod

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/8 bylo schváleno.

9. Schválení dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce pro zastupitele 9. Schválení dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce pro zastupitele 
na rok 2022.na rok 2022.

Předsedající předložila zastupitelstvu ke schválení dohodu o pracovní činnosti  
zastupitelů:

- Dohodu o pracovní činnosti s panem Petrem Kopečným na správu  počítačové sítě.
- Dohodu o pracovní činnosti na správu dětského hřiště s panem Antonínem Konůpkou se 

rozhodla neprodloužit s tím, že je třeba najít správce, který bude mít více času se dětskému
hřišti věnovat.

5. stránka z  12



Dále předsedající předložila zastupitelstvu ke schválení dohody o provedení práce 
zastupitelů:
- Dohodu o provedení práce č. 2022/1 s paní Martou Oujezdskou na úklid sněhu, sekání a 

úklid trávy, úklid sportovního areálu a obce, přípravu akcí pro děti a dospělé, roznos 
letáčků.

- Dohodu o provedení práce č. 2022/2 s panem Františkem Bubeníkem na úklid sněhu, 
posyp chodníků a silnic, sekání a úklid trávy, roznos letáčků a volebních lístků pro volby v 
roce 2022, navážení štěrku do posypových beden a umístění posypových beden.

- Dohodu o provedení práce č. 2022/3 s paní Věrou Kolářovou na úklid sněhu, posyp 
chodníků a silnic, sekání a úklid trávy, stříhání keříků, úklid obce a sportovního areálu, 
úklid obecního úřadu, sklepních, půdních prostor a klubovny, příprava akcí pro děti a 
dospělé, úklid a příprava volebních prostor – volby 2022.

-  Dohodu o provedení práce č. 2022/4 s panem Ladislavem Chladilem na zimní údržbu 
komunikcí – prohrnování komunikací traktorem s radlicí.

Předložené návrhy dohody o pracovní činnosti a dohod o provedení práce jsou uvedeny 
v příloze zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje dohodu o pracovní činnosti s panem Petrem 
Kopečným na správu počítačové sítě a webových stránek obce.
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje dohody o provedení práce
- č. 2022/1 s paní Martou Oujezdskou,
- č. 2022/2 s panem Františkem Bubeníkem
- č. 2022/3 s paní Věrou Kolářovou
- č. 2022/4 s panem Ladislavem Chladilem

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/9 bylo schváleno.

10. Schválení OZV obce Skrchov č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 10. Schválení OZV obce Skrchov č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.odpadového hospodářství.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Skrchov
 č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – na minulém 
zasedání zastupitelstva obce byla schválena OZV č. 2/2021, která byla zaslána k posouzení 
Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR, kde byly vzneseny 
výhrady k použitým formulacím; z toho důvodu je třeba vyhlášku schválit znovu. Nová 
vyhláška byla konzultována a posouzena odborem kontroly - posouzení je uvedeno v příloze 
zápisu. Výše poplatku na r. 2022, úlevy a ostatní ustanovení zůstaly shodné s  vyhláškou 
schválenou na minulém zastupitelstvu.
Návrh OZV č. 3/2021 a posouzení zákonnosti vyhlášky jsou uvedeny v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Skrchov 
č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/10 bylo schváleno.

6. stránka z  12



11. Ceník obce.11. Ceník obce.

Předsedající předložila zastupitelům k projednání návrh upraveného Ceníku obce 
Skrchov – oproti dosud platnému Ceníku je navrženo navýšit poplatky za odpad pro firmy a 
OSVČ úměrně k navýšení poplatku za komunální odpad pro občany. 
Návrh Ceníku obce Skrchov je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Ceník obce Skrchov s platností od 1. 1. 2022.
Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/11 bylo schváleno.

12. Úřední deska obce.12. Úřední deska obce.

Předsedající předložila zastupitelstvu obce k projednání řešení úřední desky obecního 
úřadu – v současnosti slouží jako úřední deska dřevěné vitríny značného stáří, před cca 10 
lety proběhla renovace vlastními prostředky, jsou každopádně ve špatném stavu a hlavně 
nejsou vyhovující vzhledem k současným zákonným požadavkům – osvětlení, zabránění 
mlžení, čitelnost dokumentů. Novou úřední desku je třeba řešit také vzhledem k záměru 
vytvoření zpevněné plochy pro kontejnery – na stávajícím místě už nebude moci zůstat. 
Nová úřední deska byla řešena už na dvou předchozích zastupitelstvech, zastupitelstvo ale v 
této věci nedokázalo rozhodnout.

Řešením je buď pořízení nových klasických vitrín – v příloze prospekty vitríny a 
výlepové plochy – v případě pořízení vitrín ve stávajícím rozsahu výlepové plochy, 
t.j. 4x otevírací vitrína 1000 x 1520 mm + 1 x výlepová plocha 1000 x 1500 mm je možno 
odhadnou pořizovací náklady včetně montáže na cca 120 tisíc Kč, v odhadu není zahrnuto 
přivedení el. proudu. Nevýhodou tohoto řešení je, že v blízkosti obecního úřadu není k 
dispozici místo potřebné velikosti – délka sestavy vitrín a výlepové plochy je cca 8 m, na zeď
obecního úřadu vitríny připevnit nelze z důvodu nedostatku místa na straně do silnice, a kvůli
sklonu chodníku nebo dlážděné plochy po straně budovy. Na druhou stranu cesty naproti 
obecnímu úřadu nelze nástěnky umístit z důvodu vedení obecního vodovodu a vedení 
telekomunikací. Nejbližší možné místo pro umístění klasických vitrín je cca 50m od 
obecního úřadu na návsi naproti kaštanům.

Alternativním řešením ke klasické úřední desce je pořízení elektronické úřední desky -  
firma, která spravuje webové stránky obce, nabízí "GALILEO KIOSEK 32" v závěsném 
provedení na stěnu – je vybaven 32" (80 cm) dotykovým displejem, na kterém je 
automaticky zobrazen obsah úřední desky webových stránek obce, je volitelná také možnost 
zobrazení webových stránek obce. Oproti klasické úřední desce je hlavní výhodou zajištění 
čitelnosti a prakticky neomezený rozsah zobrazovaných dokumentů.  Je možnost rozšíření o 
hlasový modul, pro případ výpadku el. energie je k dispozici záložní zdroj na 120 minut 
provozu. Vzhledem k malým rozměrům kiosku jej není problém umístit na stěnu obecního 
úřadu – v případě pořízení by se umístil na roh budovy vedle vrat do garáže; rovněž není 
problém zajištění přívodu el. energie. 
Nevýhodou kiosku jsou výrazně vyšší pořizovací a provozní náklady – cena se zárukou 
2 roky je 167.500 Kč, cena za dopravu a montáž je 5.900 Kč; podmínkou záruky je uzavření 
servisní smlouvy po dobu trvání záruky - cena za zajištění sevisu činí 990 Kč měsíčně a 
každoroční revize zařízení za 3.900 Kč  – ceny bez DPH. Po uplynutí záruky je možné 
elektronickou úřední desku provozovat bez uzavřené servisní smlouvy.

7. stránka z  12



V diskuzi zastupitelé poukazovali na výše uvedené skutečnosti –  kvůli výhodám 
elektronické úřední desky se většina zastupitelů přiklonila k tomuto řešení, vzhledem k 
vysokým pořizovacím  provozním nákladům dva zastupitelé tento záměr nepodpořili.
Nabídky na klasickou a elektronickou úřední desku jsou uvedeny v příloze zápisu.

 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pořízení elektronické úřední desky dle cenové 
nabídky firmy Galileo v ceně 167.500 Kč, se servisní smlouvou „Normal“ v ceně 990 Kč 
měsíčně po dobu 2 let. Ceny bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      1       Zdrželi se     1

Usnesení č. 23/12 bylo schváleno.
Proti hlasovala paní Ludmila Drahošová, zdržel se pan Ladislav Chladil.

13. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 13. Projednání a schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 
2022 a schválení Dodatku č. 2  Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK.2022 a schválení Dodatku č. 2  Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK.

Předsedající seznámila zastupitele s dopisem člena Rady Jihomoravského kraje 
Ing. Jiřího Crhy,  ve kterém informuje starosty obcí o navýšení příspěvku na dopravní 
obslužnost z 10 Kč na 100 Kč na obyvatele a rok z důvodu rostoucích výdajů na dopravní 
obslužnost z krajského rozpočtu – výše příspěvku obcí se nezměnila od spuštění IDS JMK, 
zatímco výdaje kraje na dopravní obslužnost narostly z 837,1 mil. Kč v r. 2005 a 1.133,9 mil 
Kč v r. 2011 na 2.103 mil. Kč v r. 2021. 
Součástí projednávaného materiálu je Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému 
IDS JMK, ve kterém je stanovena výše příspěvku obce na 11.100 Kč pro rok 2022 a stanoven
způsob výpočtu příspěvku obce pro roky následující jako součin částky 100 Kč a počtu 
obyvatel obce k 1. lednu předcházejícího roku.
Dodatek č. 2 a průvodní dopis jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje výši příspěvku ve výši 100 Kč na obyvatele a rok na
financování systému IDS JMK na rok 2022 a pověřuje starostku podpisem Dodatku č.2 ke
Smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      2       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/13 bylo schváleno.
Dva zastupitelé – paní Ludmila Drahošová a pan Ladislav Chladil hlasovali proti, v diskuzi námitky
neuplatnili. 

14. Projednání a schválení Žádosti o prodloužení návratnosti finančních 14. Projednání a schválení Žádosti o prodloužení návratnosti finančních 
prostředků pro DSO TS – Malá Haná, Sudice.prostředků pro DSO TS – Malá Haná, Sudice.

Předsedající předložila zastupitelstvu k projednání žádost předsedy DSO TS Malá Haná
o prodloužení návratnosti finančních prostředků – vzhledem k tomu, že dotace MŽP,  ze 
které je hrazena část nákladů na zavedení nového systému sběru a třídění komunálních 
odpadů, bude uhrazena až v r. 2022, žádají TS Malá Haná o prodloužení návratnosti 
finančních prostředků, zapůjčených obcí Skrchov, do konce příštího roku.
Žádost je uvedena v příloze zápisu.

8. stránka z  12



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Žádost o prodloužení návratnosti finančních 
prostředků pro DSO TS Malá Haná z důvodu profinancování projektu 
z MŽP do 31. 12. 2022..

Výsledek hlasování:   Pro     7       Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/14 bylo schváleno.

15. Schválení Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční15. Schválení Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční
výpomoci právnické osobě z rozpočtu obce č. 3/2021.výpomoci právnické osobě z rozpočtu obce č. 3/2021.

Předsedající seznámila zastupitele s Dodatkem č.1 k veřejnoprávní smlouvě, kterým se 
ve smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci mění termín návratnosti zapůjčených 
finančních prostředků na 31. 12. 2022.
Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci právnické osobě z rozpočtu obce Skrchov
a pověřuje starostku jeho podpisem.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/15 bylo schváleno.

16. Schválení položkového rozpočtu – oprava komunikace 16. Schválení položkového rozpočtu – oprava komunikace         
a odvodňovacích žlabů.a odvodňovacích žlabů.

Předsedající informovala zastupitele o záměru provedení opravy poškozené 
komunikace u domu č.p. 9 – propadá se kanalizace. Při opravě by byl místo stávající 
odvodňovací kolejnice vložen žlab, který by byl sveden do kanalizace ze žlíbku.
Práce byly naceněny na 73.158 Kč bez DPH, v rozpočtu je zahrnuta vícepráce – asfaltování 
komunikace u č.p.8, která byla provedena dříve.
Položkový rozpočet je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje položkový rozpočet na opravu poškozené 
komunikace a odvodňovacího žlabu ve výši 73.158 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/16 bylo schváleno.

17. Informace k uplatňování práv osob u KS v Brně.17. Informace k uplatňování práv osob u KS v Brně.

Předsedající informovala zastupitele o tom, že krajský soud zamítl žalobu na 
Aktualizaci č.1 Zásad územního rozvoje JMK. Byla podána další žaloba v téže věci, 
starostka přihlásila obec jako vedlejšího účastníka řízení – Oznámení o uplatnění práv osoby 
zúčastněné v řízení je uvedeno v příloze zápisu. V oznámení je vyjádřeno stanovisko, že 
případné zrušení části nebo celé Aktualizace č.1 ZÚR má potenciál způsobit negativní zásah 
do práva na samosprávu obce a možnost zajistit udržitelný rozvoj, především ohledně 
zajištění dopravní dostupnosti s krajským městem.

9. stránka z  12



18. Projednání stavu MK.18. Projednání stavu MK.

Předsedající informovala zastupitele o rozhodnutí stavebního úřadu o odstranění plotu a
opěrné zdi u domu č.p. 16. Majitelka domu se proti rozhodnutí odvolala ke krajskému úřadu 
– odvolání i vyjádření obce k němu je uvedeno v příloze zápisu. Krajský úřad ve věci 
odvolání zatím nerozhodl.

Dále obec ve spolupráci s právním zástupcem vyzvala majitelku domu k vydání 
bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání 164 m2 obecního pozemku za období 
23.11.2020 až 23.11.2021 – hodnota bezesmluvního obohacení byla naceněna na 6.560 Kč.
Výzva je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov souhlasí se zasláním Výzvy k vydání bezdůvodného 
obohacení za bezesmluvní užívání 164 m2 pozemků ve vlastnictví obce Skrchov za období 
od 23. 11. 2020 do 23. 11. 2021..

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/17 bylo schváleno.

Dále předsedající informovala zastupitele o dosavadních jednáních s majitelem domu 
č.p. 12, který v těsné blízkosti obecní komunikace buduje opěrnou zeď -  bednění zasahuje 
na obecní pozemek a zužuje průjezdný profil. Přislíbil řešit záměr s projektantem, zatím nic 
nepředložil. V diskuzi byl dohodnut postup – zaslat výzvu k odtranění bednění, pokud 
nebude k určenému datu odstraněno, nahlásit stavebnímu úřadu jako černou stavbu.

Další problémové místo ohledně průjezdu vozidel je u domu č.p. 17, kde se kvůli 
parkujícím vozidlům obtížně míjejí vozidla – navrhuje nechat místo zaměřit a poté řešit.

19. Informace k vodovodu Skrchov.19. Informace k vodovodu Skrchov.

Předsedající informovala zastupitele o postupu řešení posílení vodovodu Skrchov – 
obec vydala souhlas se stavbou, řeší se pozemky pro uložení vodovodu u cesty za Telurií 
směrem ke Stvolové. 

20. Schválení veřejnoprávních smluv o vytvoření společného školského 20. Schválení veřejnoprávních smluv o vytvoření společného školského 
obvodu pro ZŠ a MŠ.obvodu pro ZŠ a MŠ.

Předsedající uvedla bod jednání s tím, že na předchozím zastupitelstvu bylo schváleno 
zařazení obce do školského obvodu Letovice, nyní obec obdržela příslušné veřejnoprávní 
smlouvy, které je třeba schválit. Smlouvy jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje veřejnoprávní smlouvu o vytvoření školského 
obvodu spádové základní školy Letovice a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/18 bylo schváleno.

10. stránka z  12



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje veřejnoprávní smlouvu o vytvoření školského 
obvodu předškolního vzdělávání v mateřských školách zřizovaných městem Letovice 
a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/19 bylo schváleno.

21. Různé.21. Různé.

Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Po jednání s TS – Malá Haná bylo dohodnuto jiné rozpočítání nákladů na svoz odpadů 
multikárou podle počtu obsluhovaných nemovitostí –  obec bude platit méně.

b) Ve věci obnovení cesty s cyklotrasou čekáme na nabytí právní moci stavebního 
povolení, proti stavbě podala námitky osobní údaj odstraněn. Podle vyjádření starosty 
Letovic, který jednal s hejtmany JMK i Pardubického kraje, bude nutné stavbu 
finančně přehodnotit z důvodu výrazného nárůstu cen oproti době, kdy byla 
zpracována projektová dokumentace.

c) Náměstek hejtmana JMK zaslal starostům dopis, ve kterém je žádá o součinnost s 
přípravou dotačního programu tzv. „kotlíkových dotací“ na období 2021 – 2027. 
Dopis je uveden v příloze zápisu.

d) Obec podala krajskému úřadu žádost o přezkum rozhodnutí stavebního úřadu, kterým 
byla povolena změna stavby – místo původně schválené technologie byly stavebním 
úřadem povolena sila, která porušují výškový regulativ územního plánu, a také se k 
tomuto záměru nevyjádřila hygienická stanice. Krajský úřad oznámil, že vzhledem k 
uplynutí lhůty jednoho roku od vydání rozhodnutí o změně stavby nelze toto 
rozhodnutí podrobit přezkumu.
Podnět obce k přezkumu, odpověď krajského úřadu a další přílohy k dané věci jsou 
uvedeny v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 21:30 hod., přítomno všech 7 zastupitelů.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina

2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis přijatých usnesení

4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Rozpočtové  opatření č. 6/2021

6. Plán inventur na r. 2021
7. Zápis z jednání Finančního výboru

8. Návrh rozpočtu obce Skrchov na r. 2022
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Skrchov na r. 2023 – 2024

11. stránka z  12



10. Žádost Oblastní charity Blansko o příspěvek na spolufinancování provozu

11. Dohoda o pracovní činnosti a dohody o provedení práce zastupitelů na r. 2022

12. OZV č. 3/2021 o místním poplatku  za obecní systém odpadového hospodářství
13. Posouzení zákonnosti návrhu OZV č. 3/2021

14. Návrh Ceníku obce
15. Nabídky na klasickou a elektronickou úřední desku

16. Dopis radního JMK a Dodatek č.2 ke Smlouvě o financování IDS JMK
17. Žádost o prodloužení návratnosti finančních prostředků

18. Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
19. Položkový rozpočet – oprava komunikace a odvodňovací žlab

20. Oznámení o uplatnění práv osoby zúčastněné v řízení
21. Vyjádření obce k odvolání proti rozhodnutí o odstranění stavby

22. Výzva k vydání bezdůvodného obohacení
23. Veřejnoprávní smlouva o vytvoření školského obvodu spádové základní školy Letovice

24. Veřejnoprávní smlouva o vytvoření školského obvodu předškolního vzdělávání 
25. Žádost o součinnost při přípravě kotlíkových dotací

26. Podnět obce k přezkumu, odpověď krajského úřadu a další přílohy k dané věci

Zápis byl vyhotoven dne:  23. prosince 2021

zapisovatel: 

pan František Bubeník         ..........................................................

ověřovatelé:  

pan Petr Kopečný                  ............................................................... 

       
 

 pan Ladislav Chladil            ............................................................... 

starostka obce:

paní Věra Kolářová                 .............................................................. 

12. stránka z  12


